
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН  
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

« S i » OY 2020 г. № S ' t -

т. Г розный

Об установлении первой и высшей 
квалификационных категорий

На основании Положения о формах и процедурах аттестации 
педагогических работников государственных, муниципальных и частных 
образовательных учреждений Чеченской Республики, утвержденного 
приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 
12.02.2015г. №138-п и решения аттестационной комиссии Министерства 
образования и науки Чеченской Республики

I. Установить первую квалификационную категорию по должностям 
следующим педагогическим работникам образовательных учреждений:

1.Абаевой Заире Лечаевне - МБОУ «СОШ № 2 имени М.Г. Гайрбекова 
с. Валерик» (учитель).
2.Абдулаевой Айне Руслановне - МБОУ «СОШ № 1 с. Самашки» (учитель).
3.Абдулаевой Луизе Исламовне -  МБОУ «СОШ с. Янди» (учитель).
4.Абуевой Зарган Альвиновне -  МБОУ «СОШ имени С. Лорсанова с. Шаами
-  Юрт» (учитель).
5.Арсановой Кахе Дадаевне -  МБОУ «СОШ № 4 с. Самашки» (учитель).
6.Артахановой Зулихан Шапаевне - МБОУ «СОШ № 2 имени М.Г. Гайрбекова
с. Валерик» (учитель).
7.Арцихаевой Тамиле Максимовне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Самашки;; 
(учитель).
8.Визаевой Кайпе Лечаевне -  МБОУ «СОШ № 9 с. Ачхой -  Мартан» (учитель).

П Р И К А З Ы В А Ю :

Ачхой-Мартановский район

9,Гайтамировой Хаве Исаевне - МБОУ «СОШ № 1 с. Валерик» (у«мт4ль).



Ю.Галаевой Луизе Саламуевне - МБОУ «СОШ № 1 с. Самашки» (учитель).
1 КДадаевой Хаве Усмановне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Самашки» (учитель).
12.Дудаевой Заире Адамовне - МБОУ «СОШ имени С. Лорсанова с. Шаами -  
Юрт» (учитель).
П.Идиговой Мархе Дукваховне - МБОУ «ООШ имени А-Р.З. Зайнутдинова
с. Валерик» (учитель).
14.Исмаиловой Хеде Мусаевне - МБОУ «СОШ № 4 с. Самашки» (учитель).
15.Исраиловой Азе Нохаевне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Валерик» (учитель).
16.Исраиловой Тайсе Нохаевне - МБОУ «СОШ № 2 имени М.Г. Гайрбекова 
с. Валерик» (учитель).
17.Исраиловой Фатиме Нохаевне - МБОУ «СОШ № 2 имени М.Г. Гайрбекова
с. Валерик» (учитель).
18.Магамадовой Элине Хизаровне - МБОУ «СОШ № 2 имени М.Г. Гайрбекова
с. Валерик» (учитель).
19.Мазаевой Мадине Казахбаевне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Закан -  Юрт» 
(учитель).
20.Масаевой Хаве Хажаевне - МБОУ «СОШ № 1 с. Самашки» (учитель).
21.Мусаевой Ларисе Халаковне - МБОУ «СОШ № 2 имени М.Г. Гайрбекова
с. Валерик» (учитель).
22.Накаевой Милане Шамсудиновне -  МБОУ «СОШ № 2 имени 
М.Г. Гайрбекова с. Валерик» (учитель).
23.Сайтаевой Петимат Абасовне -  МБОУ «СОШ № 4 с. Катар -  Юрт» 
(учитель).
24.Салиховой Азе Руслановне - МБОУ «СОШ № 1 с. Самашки» (учитель).
25.Саралаповой Асет Ганиевне - МБОУ «ООШ имени А-Р.З. Зайнутдинова
с. Валерик» (учитель).
26.Сосаевой Мархе Мадамовне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Самашки» (учитель).
27.Сосуркаевой Медни Шадитовне -  МБОУ «СОШ № 2 имени 
М.Г. Гайрбекова с. Валерик» (учитель).
28.Темирсултановой Лалите Асланбековне - МБОУ «СОШ № 9 с. Ачхой 
Мартан» (учитель).
29.Тепсаевой Малике Русламбековне -  МБОУ «СОШ № 4 с. Самшки» 
(учитель).
30.Тутаевой Тамаш Вахаевне - МБОУ «СОШ № 2 имени М.Г. Гайрбекова 
с. Валерик» (учитель).
3 ГХасхановой Розе Сулимановне -  МБОУ «СОШ № 2 имени М.Г. Гайрбековп
с. Валерик» (учитель).
32.Хатаевой Петимат Германовне -  МБОУ «ООШ имени А-Р.З. Зайнутдинова 
с. Валерик» (учитель).
33.Цинаевой Тайсе Зайндыевне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Ачхой -  Мартан» 
(учитель).
34.Эльсултановой Зареме Сайд -  Магомедовне - МБОУ «ООШ имени А-Р.З.
Зайнутдинова с. Валерик» (учите

2



г. Г розный
1 .Абдулкасымовой Петимат Ромазановне -  МБОУ «СОШ № 34» г. Грозного 
(учитель).
2.Автурхановой Мадине Хасановне -  ГБОУ «Центр образования» (учитель).
3.Ажиевой Мадине Ибрагимовне -  ГБПОУ «Грозненский педагогический
колледж» (преподаватель).
4.Ажиевой Малике Султановне - ГБПОУ «Грозненский техникум моды и 
дизайна» (преподаватель).
5.Алиевой Саците Хамидовне - МБОУ «Лицей № 1 имени Н.А. Назарбаева» 
г. Грозного (учитель).
6.Алиевой Тоите Умаровне -  МБОУ «СОШ № 29» г. Грозного (учитель).
7.Асхабовой Хаве Саидовне -  МБОУ «СОШ № 47» г. Грозного (учитель).
8.Бакаевой Камете Магомедовне -  МБОУ «СОШ № 56 имени П.П. Балюка» 
г. Грозного (учитель).
9.Балуевой Мадине Исаевне -  МБОУ «СОШ № 29» г. Грозного (учитель).
10.Бугаевой Залве Топаловне -  ГБОУ «Центр образования» (учитель).
1 ГВисхановой Анжеле Майрбековне -  МБОУ «СОШ № 106» г. Грозного
(учитель).
12.Г абаевой Мадине Завалуевне -  МБОУ «СОШ № 106» г. Г розного (учитель).
13.Газбековой Мадине Адамовне -  МБОУ «СОШ № 29» г. Грозного (учитель). 
М.Дадаговой Мадине Андиевне -  МБОУ «СОШ № 17» г. Грозного (учитель).
15.Джабировой Аминат Нурдиевне -  МБОУ «СОШ № 34» г. Грозного 
(учитель).
16. Джабраиловой Ларисе Назарпашовне -  ГБПОУ «Грозненски" 
государственный колледж экономики и информационных технологий» 
(преподаватель).
17.Дидаевой Элине Ширваниевне -  ГБОУ «Центр образования» (учитель).
18.Исраиловой Заире Саид -  Ахмедовне - ГБПОУ «Грозненский 
государственный колледж экономики и информационных технологий» 
(преподаватель).
19.Ичаевой Раисе Эздиновне -  ГБПОУ «Грозненский педагогический
колледж» (преподаватель).
20.Кантаеву Ахмеду Алиевичу -  ГБПОУ «Грозненский техникум моды и 
дизайна» (мастер производственного обучения).
21.Карнаевой Марине Исаевне -  ГБОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа -  интернат для глухих и слабослышащих"
(учитель).
22.Курбановой Марине Эрболтавне -  МБОУ «СОШ № 60» г. Грозного 
(учитель).
23.Магамадовой Зуре Зайнадиновне -  МБОУ «СОШ № 11» г. Грозного 
(учитель).
24.Мударовой Хаве Руслановне -  МБОУ «Лицей № 1 имени Н.А. Назарбаева»
г. Грозного (учитель).
25.Муртазовой Эльмире Вахитовне -  ГБОУ «Центр образованиях^(учитель). 
26.0рцуевой Малике Султановне -  МБОУ «СОШ № 34» г. Грозного (учитель).



27.Садуевой Хаве Вахаевне -  ГБПОУ «Чеченский государственный 
колледж» (преподаватель).
28.Сайпуллаевой Лилии Султановне -  МБОУ «СОШ № 9 имени А.М. 
Цебиева» г. Г розного (учитель).
29.Саралиевой Хеди Асланбековне -  МБОУ «СОШ № 8» г. Грозного 
(учитель).
30.Сулейманову Усману Саид -  Хусаиновичу -  ГБПОУ «Грозненский 
государственный колледж экономики и информационных технологий» 
(преподаватель).
31 .Султановой Малике Авалуевне - ГБПОУ «Грозненский техникум моды и 
дизайна» (преподаватель).
32.Тимирсултанову Бислану Руслановичу -  ГБУ ДО (Республикански"' 
эколого -  биологический центр» (методист).
33.Тохтобаевой Жайнат Эдиевне -  ГБОУ «Центр образования» (учитель).
34.Улашовой Седе Кадимагомедовне - ГБПОУ «Грозненский 
государственный колледж экономики и информационных технологий» 
(преподаватель).
35.Улубаевой Раисе Зайндиновне -  ГБОУ «Гимназия № 12» (учитель).
36.Ферзаули Фатиме Султановне - ГБОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа -  интернат для глухих и слабослышащих» 
(учитель).
37.Хаджиевой Макке Ибрагимовне -  ГБОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа -  интернат для глухих и слабослышащих» 
(учитель).
38.Хаджиевой Макке Охатовне -  МБОУ «СОШ № 7» г. Грозного (учитель).
39.Хадисовой Луизе Рамзановне - ГБПОУ «Грозненский государственный 
колледж экономики и информационных технологий» (преподаватель).
40.Хасоевой Хаве Хазыровне -  МБОУ «СОШ № 11» г. Грозного (учитель).
41 .Эльмурзаевой Зуре Абазовне -  МБОУ «СОШ № 48» г. Грозного (учитель). 
42.Юнусовой Айзан Хизировне -  ГБОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа -  интернат для глухих и слабослышащих» 
(учитель).
43..Исаеву Ильясу Исаевичу -  ГБОУ «Центр образования» (учитель).

г. Аргун
1 .Ибрагимовой Фаризе Хасмагомедовне -  МБОУ «СОШ № 1» г. Аргуна имени 
Х.Х. Хататаева (учитель).
2.Хадашевой Ховре Магомедовне -  МБОУ «Гимназия № 13» г. Аргуна имени 
С.Д. Диканиева (учитель).

Гудермесский район
1.Абдулхажиевой Линде Хасаиновне -  МБОУ «Гудермесская СШ № 11» 
(учитель).
2.Абдурахмановой Билкис Андыевне -  МБОУ «Илсхан -  Юртовская СШ 
имени Кадыровой Аймани» (учитель).
3.Арцуевой Ларисе Хасановне - МБОУ «Гудермесская СШ № 11» (} штель).



4.Байсунгуровой Лизан Сайтнашаевне -  МБОУ «Герзель -  Аульская СШ 
№ 1» (учитель).
5.Батаевой Разет Хизировне -  МБОУ «Гудермесская СШ № 3» (учитель).
6.Бараевой Розе Магомедовне -  МБОУ «Кади -  Юртовская СШ имени 
Р.Ф. Умарова» (учитель).
7.Давлетмурзаевой Мархе Нуралиевне -  МБОУ «Комсомольская СИГ
(учитель).
8.Давлетмурзаевой Хаве Нуралиевне -  МБОУ «Гудермесская СШ № 4» 
(учитель).
9.Дакаевой Замире Шамсуевне -  МБОУ «Ойсхарская СШ № 3» (учитель). 
Ю.Дениевой Тайсе Нуредовне - МБОУ «Гудермесская СШ № 11» (учитель).
11.Джамалдиевой Ровзан Абасовне -  МБОУ «Гордали -  Юртовская СШ» 
(учитель).
12.Ланаевой Мадине Нурийдовне - МБОУ «Гудермесская СШ № 1» (учитель). 
И.Магамадовой Хавани Сельходжиевне -  МБОУ «Гудермесская СШ № 1» 
(учитель).
М.Мамуевой Малкан Саидмагомедовне -  МБОУ «Комсомольская СШ» 
(учитель).
15.Микиеву Магомеду Шахидовичу -  МБОУ «Ойсхарская СШ № 1»
(преподаватель -  организатор ОБЖ).
1 б.Саралиевой Азни Доквахаевне - МБОУ «Гудермесская СШ № 4» (учитель). 
П.Товбулатовой Зулай Алаудиновне -  МБОУ «Ойсхарская СШ № 2» 
(учитель).
18.Хаджиеву Магомеду Язидовичу -  МБОУ «Кошкельдинская СШ имени 
Сумбулатова А.А-А.» (учитель).
19.Хажалиевой Айне Хамзатовне - МБОУ «Гудермесская СШ № 11» 
(учитель).
20.Хамаеву Абдулкагиру Абдулганиевичу -  МБОУ «Бильтой -  Юртовская 
СШ» (учитель).
21 .Хасухажиевой Халимат Абубакаровне -  МБОУ «Энгель -  Юртовская СШ 
№ 1 имени Осмаева У.Г.» (учитель).
22.Эдилгериевой Маржан Идрисовне -  ГБОУ «Центр образования г. 
Гудермес» (учитель).
23.Эртхановой Мадине Магомедовне -  МБОУ «Гудермесская СШ № 11» 
(учитель).
24.Юнусовой Марет Насрудиевне -  МБОУ «Джалкинская СШ № 2» (учитель).

Грозненский район 
ГБициевой Элиме Балаудиновне -  МБОУ «СОШ № 1 п. Гикало» (учитель).
2.Бакаевой Лайлаъ Салмановне -  МБОУ «СОШ с. Беркат -  Юрт» (учитель).
3.Гамаевой Инне Увайсовне - МБОУ «СОШ № 2 с. Алхан -  Кала» (учитель).
4.Дашукаевой Майе Алиевне - МБОУ «СОШ с. Виноградное» (учитель).
5.Дзухийраевой Аминат Айсаевне - МБОУ «Побединская СОШ» (учитель).
6.Кунтаевой Айшат Рамазановне -  МБОУ «СОШ с. Виноградное» (учитель).
7.Магомадовой Розе Сайгаевне - МБОУ «Побединская СОШ» (учитель).



8.Магомадовой Селиме Саламовне -  МБОУ «СОШ № 2 с. Комсомольское» 
(учитель).
9.Нажуевой Розе Эдильбековне -  МБОУ «СОШ № 2 с. Алхан -  Кала» 
(учитель).
Ю.Тукаеву Докке Личиевичу -  МБОУ «Побединская СОШ» (учитель).
11.Умхаевой Зареме Айндиевне -  МБОУ «Побединская СОШ» (учитель).
12.Шахбулатовой Зарете Таплаевне -  МБОУ «СОШ с. Виноградное»
(учитель).
П.Шуаиповой Эльмире Магомедовне -  МБОУ «СОШ с. Виноградное» 
(учитель).

1.Адаевой Элизе Амхатовне -  МБОУ «Майртупская СШ № 3» (учитель).
2.Альбековой Мархе Хамзатовне - МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 5» 
(учитель).
3.Асхадовой Милане Солтановне -  МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 5» 
(учитель).
4.Дагаевой Хаве Абдурахмановне - МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 1» 
(учитель).
5.Дусиговой Асет Шахидовне -  МБОУ «Бельтинская СШ» (учитель).
6.Исмаиловой Иман Арбиевне - МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 1»
(учитель).
7.Косумову Ризвану Рамзановичу -  МБОУ «Ники -  Хитинская СШ» (учитель).
8.Маиевой Лизе Гункиевне -  МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 3 имени 
Белиева С-М.М.» (учитель).
9.Мерзуевой Лизе Алим -  Пашаевне - МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 5»
(учитель).
Ю.Муцаевой Айшат Султановне - МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 1» 
(учитель).
11 .Сулумовой Хавани Хасановне -  ГБОУ «Курчалоевский центр 
образования» (учитель).
12.Тайсумовой Зине Магомедовне -  ГБОУ «Курчалоевский центр
образования» (учитель).
13.Тураеву Анзору Дардаиловичу - МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 5» 
(учитель).
М.Тутаевой Камете Салмановне -  МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 1» 
(учитель).
15.Хизриевой Асет Макаловне - МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 1»
(учитель).
16.Эльдаровой Линде Руслановне - ГБОУ «Курчалоевский центр 
образования» (учитель).
17.Эльдарову Арби Абдулкахировичу -  МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 5» 
(учитель).
18.Эсуевой Лайле Рамзановне - МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 5» (учитель;.

Курчалоевский район

(учитель).
19.Ядуевой Элине Сайдмухмадовне -  МБОУ «Бачи -  Юртовс! 2U1 № 1»

6



11 а л ге р с ч 11 ы й район
1 .Амсиевой Хадиже Андарбековне -  МБОУ «СОШ с.п. Братское» (учитель).
2.Бадашевой Седе Абдуловне -  МБОУ «СОШ с.п. Мекен -  Юрт» (учитель).
3.Дулуевой Элине Таусовне - МБОУ «СОШ с.п. Бено -  Юрт» (учитель).
4.Сулеймановой Яхите Янудовне -  МБУ ДО «Надтеречный Дом детско -  
юношеского туризма и экскурсий» (педагог дополнительного образования).
5.Такаевой Алет Белаловне - МБОУ «СОШ с.п. Мекен -  Юрт» (учитель).
6.Укаевой Мадине Шаарановне -  МБОУ «СОШ с.п. Бено -  Юрт» (учитель).
7.Усмановой Мадине Бойсиевне -  МБОУ «СОШ с.п. Бено -  Юрт» (учитель). 
8.Чабаевой Аминат Мусаевне - МБОУ «СОШ с.п. Братское» (учитель). 
9.Эдиловой Марет Саварбиевне -  МБОУ «СОШ № 2 с.п. Верхний -  Наур» 
(учитель).

Наурский район
1 .Абубакаровой Малике Рамзановне -  МБОУ «Фрунзенская СОШ» (учитель).
2.Алиевой Табарак Магомедалиевне -  МБОУ «Новотерская НОШ имени 
М. Амаева» (учитель).
3.Ашахановой Асии Магомедовне -  МБОУ «Новотерская СОШ имени
3. Хамидова» (учитель).
4.Банжаевой Хаве Хамзатовне -  МБОУ «Новосолкушинская СОШ» (учитель).
5.Бухаевой Петимат Абу -  Алиевне -  МБОУ «Новосолкушинская СОШ» 
(учитель).
6.Газиевой Зареме Мусетовне - МБОУ «Новотерская НОШ имени М. Амаева» 
(учитель).
7.3оврабековой Мархе Усмановне -  МБОУ «Левобережненская СОНЬ'»
(учитель).
8.Косумовой Айшат Зайнадиевне - МБОУ «Левобережненская СОШ» 
(учитель).
9.Магомедовой Хадижат Мусаевне -  МБОУ «Новосолкушинская СОШ» 
(учитель).
10.Салатовой Зайнап Исаевне -  МБОУ «Новотерская СОШ имени
Э. Хамидова» (учитель).
11.Умаровой Мадине Султановне -  МБОУ «Новотерская СОШ имени
Э. Хамидова» (учитель).
12.Умаровой Седе Абуназитовне -  МБОУ «Новотерская НОШ имени 
М. Амаева» (учитель).

Н ожай-Ю ртовский район
1 .Абубакарову Апти Ахмедовичу -  МБОУ «СОШ с. Шовхал -  Берды»
(учитель).
2.Авдархановой Айшат Гойтемаровне - МБОУ «СОШ № 2 имени Абдуллаева
А.А. с. Зандак» (учитель).
3.Андалаеву Рукману Мухтарпашаевичу -  МБОУ «СОШ с. Симсир имени 
Т.Д. Эрсанбиева» (учитель).
4.Бечуркаеву Джалавдину Умаровичу -  МБОУ «СОШ с. Турты 4 Хутор» 
(учитель).



5.Бадаевой Хаве Бадрудиевне -  МБОУ «СОШ № 2 имени Абдуллаева А.А. 
с. Зандак» (учитель).
6.Исмаиловой Лайле Нажмудиновне -  МБОУ «СОШ № 2 с. Ножай -  Юрт» 
(учитель).
7.Сельмирзаеву Хизиру Хусихаджиевичу -  МБОУ «СОШ с. Байтарки» 
(учитель).
8.Хароновой Марет Амрудиновне -  МБОУ «ООШ с. Бешил -И рзу»  (учитель). 
9.Эдиевой Ларисе Халитовне -  МБОУ «ООШ с. Бешил -  Ирзу» (учитель).

Серноводский район 
1 .Ибрагимовой Розе Рамзановне - МБОУ «СОШ № 1 ст. Ассиновская» 
(учитель).
2.Кациевой Амане Баховне -  МБОУ «СОШ № 1 ст. Ассиновская» (учитель).

У р ус-М а рта н о вс ки й ра й о и
1.Бопаевой Садите Моулдыевне -  МБОУ «СОШ № 2 с. Мартан -  Чу» 
(учитель).
2.Гелагаевой Маржан Усмановне -  МБОУ «СОШ № 2 с. Рошни -  Чу» 
(учитель).
3.Гишлуркаевой Петимат Жамалайловне -  ГБОУ «Общеобразовательна 
школа -  интернат № 1 имени Агаевой Маржан» (учитель).
4.Кусаевой Иман Мусаевне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Гойты» (учитель).

Шалинский район 
1 .Гудаевой Луизе Хаважиевне -  МБОУ «СОШ № 4 г. Шали» (учитель).
2.Хаджимурадовой Айзе Султановне -  МБОУ «СОШ с. Дуба -  Юрт» 
(учитель).

Шатойский район
ГМиштаевой Мадине Супеновне -  МБОУ «СОШ с. Борзой» (учитель).

Шаройский район
1 .Исламову Шамилю Магомедовичу -  МБОУ «СОШ № 2 с. Кенхи» (учитель).

Шелковской район
1 .Исламгериевой Яхе Висарсолтановне -  МБОУ «Кобинская СОШ» (учитель4'

II. Установить по итогам аттестации высшую квалификационную 
категорию по должностям следующим педагогическим работникам:

А ч х о й - М а рта н о в с к и й р а й о и 
ГБайдаевой Луизе Ахмедовне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Ачхой -  Мартан» 
(учитель).
2.3узиевой Петимат Гапуровне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Закан -  Юрт» (учитель)
3.Кулаевой Луизе Джапаровне -  МБОУ «СОШ № 4 с. Самашки» (учитель).
4.Мадаговой Марусе Хамидовне - МБОУ «СОШ имени С. Лорсанова с. Шаами
-  Юрт» (учитель).
5.Мусаевой Седе Микаиловне -  МБОУ «ООШ с. Катар -  Юрт» (учитель).
6.Муталимовой Зулихан Рамановне -  МБОУ «СОШ № 2 с. Закан -  Юрт» 
(учитель).
7.Мухдановой Эльзе Мовлетовне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Ачхой Мартан»
(учитель).



8.Сельмурзаевой Оксане Умаровне -  МБОУ «СОШ № 9 с. Ачхой -  Мартан»
(учитель).
9.Сосламбековой Хаве Сайд -  Алиевне -  МБОУ «ООШ имени А- 
Р.З. Зайнутдинова с. Валерик» (учитель).
Ю.Тахаевой Луизе Мусаевне - МБОУ «СОШ № 1 с. Ачхой -  Мартан» 
(учитель).
П.Терлоевой Петимат Усмановне -  МБОУ «СОШ № 4 с. Катар -  Юрт» 
(учитель).
12.Терхоевой Маймунт Уматгиреевне -  МБОУ «СОШ № 2 с. Закан -  Юрт» 
(учитель).

Веденский район
1.Юнусовой Лайле Сайд -  Амировне -  МБОУ «Дуц -  Хуторская СОШ"
(учитель).

г. Г розный
1.Алаудиновой Айзанат Султановне -  МБОУ «СОШ № 29» г. Грозного 
(учитель).
2.Алхастовой Эльзе Бакиевне -  МБОУ «Гимназия № 1 имени А. Кадырова» 
г. Грозного (учитель).
3. Аслахановой Ларисе Салавдиевне -  ГБОУ «Президентский лицей» 
(учитель).
4.Асуевой Макке Элимовне -  МБОУ «СОШ № 35» г. Грозного (учитель).
5.Ахмадовой Малике Сулеймановне - МБОУ «СОШ № 34» г. Грозного 
(учитель).
6.Бекмурзаевой Тоите Дукваховне -  ГБПОУ «Грозненский государственный 
колледж экономики и информационных технологий» (преподаватель).
7.Белтаевой Ашат Ахметовне -  МБОУ «СОШ № 44» г. Грозного (учитель).
8.Бикаевой Разет Салмановне -  МБОУ «СОШ № 9 имени А.М. Цебиева» 
г. Грозного (учитель).
9.Гадамаури Шахиду Вахидовичу -  МБОУ «СОШ № 63» г. Грозного 
(учитель).
Ю.Газиеву Казбеку Хаваж -  Баудиевичу -  МБОУ «СОШ № 28» г. Грозного 
(учитель).
11 .Гациевой Тамусе Исраиловне -  МБОУ «СОШ № 60» г. Грозного (учитель).
12.Гумашвили Асматы Отаровне -  МБОУ «СОШ № 34» г. Грозного (учитель). 
И.Гучиговой Малиже Абуевне -  МБОУ «СОШ № 67» г. Грозного (учитель). 
М.Даудовой Таус Асламбековне - МБОУ «СОШ № 34» г. Грозного (учитель).
15.Дацаевой Айне Абдулязидовне -  МБОУ «СОШ № 60» г. Грозного 
(учитель).
16.3акараевой Петимат Сайд -  Эмиевне -  МБОУ «СОШ № 14» г. Грозного 
(учитель).
17.Изиевой Сеците Абдулмуталиповне -  ГБОУ «Президентский лицей» 
(учитель).
18.Исаевой Седе Маулдыевне -  ГБПОУ «Грозненский педагоги 
колледж» (преподаватель). Ы



19.Исмаиловой Ирине Геннадьевне -  МБОУ «СОШ № 35» г. Грозного 
(учитель).
20.Исраиловой Луизе Имрановне -  МБОУ «СОШ № 34» г. Грозного (учитель).
21.Мунаевой Аминат Рукмановне -  МБОУ «Гимназия № 4» г. Грозного 
(учитель).
22.Нагаевой Зулай Абдулазимовне -  МБОУ «СОШ № 48» г. Грозного 
(учитель).
23.Насуевой Малдат Хасмагомадовне -  МБОУ «Гимназия № 1 имени
А. Кадырова» г. Грозного (учитель).
24.Ничеевой Несирт Дербишевне -  ГБОУ «Центр образования» (учитель).
25.Сайтовой Рупият Магомедовне -  МБОУ «СОШ № 63» г. Грозного
(учитель).
26.Уциеву Артуру Хароновичу -  МБОУ «Гимназия № 1 имени А. Кадырова»
(учитель).
27.Хайдаровой Петимат Султановне -  МБОУ «СОШ № 29» г. Грозного 
(учитель).
28.Харцаевой Разете Хамитовне - МБОУ «СОШ № 34» г. Грозного (учитель).
29.Хатуевой Розе Аднановне -  МБОУ «Гимназия № 1 имени А. Кадырова4 
г. Грозного (учитель).
30.Хаджимурадовой Жанне Жангазиновне -  МБОУ «СОШ № 47» г. Грозного 
(учитель).
3 ГХитиевой Анжеле Муртазовне -  МБОУ «СОШ № 34» г. Грозного (учитель). 
32.Эльдархановой Элине Дуквахаевне -  ГБПОУ «Строительно -  технический 
техникум» (мастер производственного обучения).

1 .Байсагуровой Лиман Маметсалиховне -  МБОУ «Джалкинская СШ № 2» 
(учитель).
2.Баташевой Зине Хусайновне -  МБОУ «Мелчхинская СШ» (учитель).
3.Бейтельгареевой Айшат Мисерпашаевне -  ГБПОУ «Джалкинский 
социально -  экономический колледж имени Д.Б. Абдурахманова» (учитель).
4.Гакаеву Ахмеду Элиевичу -  МБОУ «Герзель -  Аульская СШ № 1»(учитель).
5.Исраиловой Райне Хасайновне -  МБОУ «Гудермесская СШ № 1» (учитель). 
б.Оздамирову Шемилбеку Амаловичу -  МБОУ «Гордали -  Юртовская СШ» 
(учитель).
7.Сайдал -  Алиевой Розе Бекмагамедовне -  МБОУ «Гудермесская СШ № 8» 
(учитель).
8.Сулеймановой Зареме Курбановне -  МБОУ «Герзель -  Аульская СШ № 2» 
(учитель).
9.Темирсултановой Хеди Сельбиевне -  ГБОУ «Центр образования 
г. Гудермес» (учитель).
Ю.Успановой Жанете Изимудиевне -  МБОУ «Илсхан -  Юртовская ОШ» 
(учитель).

Гудермесский район



13.Эзболатовой Эльмире Абдурагимовне - МБОУ «Гудермесская СШ № 11» 
(учитель).
М.Эльтукаевой Милан Мусаевне -  МБОУ «Ойсхарская СШ № 3» (учитель).
15.Эниеву Мансуру Магамедовичу -  МБОУ «Ойсхарская СШ № 1» (учитель). 
16.Эсембаевой Хадижат Хабибулаевне -  МБОУ «Гудермесская СШ № 11» 
(учитель).
17.Юсуповой Курбике Селимхановне -  МБОУ «Гудермесская СШ № 1» 
(учитель).

Грозненский район
1.Ахмадовой Зареме Сайдаминовне -  МБОУ «СОШ № 2 с. Алхан -  Кала»
(учитель).
2.Джабраиловой Элите Вахидовне -  МБОУ «СОШ с. Беркат -  Юрт» (учителгN
3.Ибалаевой Хеде Резвановне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Толстой -  Юрт» 
(учитель).
4.Катаевой Макке Ширвановне -  МБОУ «СОШ № 3 с. Алхан -  Кала имени 
Сатиной Е.П.» (учитель).
5.Магомадовой Залине Асланбековне -  МБОУ «СОШ п. Долинский» 
(учитель).
6.Мунаевой Эльзе Мовладиновне -  МБОУ «Гикаловская СОШ» (учитель).
7.Солсаевой Зое Суламбековне -  МБОУ «СОШ № 3 с. Алхан -  Кала имени 
Сатиной Е.П.» (учитель).
8 .Тагирову Баймурату Раджабовичу -  МБОУ «СОШ ст. Петропавловская» 
(учитель).
9.Хизриевой Айшат Ахметовне -  МБОУ «СОШ с. Беркат -  Юрт» (учитель).
10.Шаиповой Липе Саитхасановне -  МБОУ «СОШ № 3 с. Алхан -  Кала имени 
Сатиной Е.П.» (учитель).
11 .Шикитовой Хеди Ахъядовне -  МБОУ «Первомайская СОШ» (учитель).
12.Шимаевой Элизе Адамовне - МБОУ «СОШ № 3 с. Алхан -  Кала имени 
Сатиной Е.Г1.» (учитель).
13.Эжиевой Зине Саидовне -  МБОУ «СОШ № 3 с. Алхан -  Кала имени 
Сатиной Е.П.» (учитель).
М.Эльбуздаевой Лизе Алаудиновне -  МБОУ «СОШ с. Виноградное» 
(учитель).

Курчалоевский район
1 .Базаевой Яхе Бацуевне - МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 5» (учитель).
2.Джанаевой Медине Ширвановне -  МБОУ «Аллероевская ОШ» (учитель).
3.Идрисовой Зайнаби Абуезидовне - МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 5» 
(учитель).
4.Кадыровой Розе Данилбековне -  ГБОУ «Курчалоевский центр образования» 
(учитель).
5.Косумову Расулу Абузагировичу -  МБОУ «Ники -  Хитинская СШ» 
(учитель).
6.Лорсановой Анжеле Имрановне - МБОУ «Бачи -  Юртовская Ш № 4» 
(учитель).



7.Махмудовой Лизе Асламбековне -  МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 2 
имени Героя России первого Президента ЧР Ахмат -  Хаджи Кадырова» 
(учитель).
8.Мугаевой Залине Виситаевне -  МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 1» 
(учитель).
9.Мусостову Мовлади Хумайдовичу - МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 5: 
(учитель).
Ю.Окунчаевой Айшат Адамовне - МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 5» 
(учитель).
1 ГСайдулаевой Замире Килаповне -  МБОУ «Аллероевская СШ № 2»
(учитель).
12.Стульба Татьяне Михайловне -  МБОУ «Майртупская СШ № 1» (учитель) 
П.Темиралиевой Медент Ломалиевне - МБОУ «Аллероевская СШ № 2» 
(учитель).
М.Эйделхановой Куржан Ахметовне - МБОУ «Аллероевская СШ № 2» 
(учитель).
15.Эниеву Псе Магамедовичу -  МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 1» 
(учитель).
1 б.Януркаевой Зарете Илесовне - МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 5» 
(учитель).
17.Ясаевой Залине Мухматовне - МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 5» 
(учитель).

Надтеречный район
ГАпкаевой Петимат Соловдиевне -  МБОУ «СОШ с.п. Калаус» (учитель).
2.Гакшаевой Асме Шервановне -  МБОУ «СОШ с.п. Бено -  Юрт» (учитель).
3.Гинаевой Нурбике Умаровне -  МБОУ «СОШ № 1 с.п. Надтеречное» 
(учитель).
4.Куркаевой Мадине Хосмагабетовне -  МБОУ «СОШ с.п. Мекен -  Юрт» 
(учитель).

Наурский район
1.Абдулаевой Марьям Абдукадыровне -  МБОУ «Новотерская НОШ имени 
М. Амаева»» (учитель).
2.Базаевой Яхе Ханапиевне -  МБОУ «Левобережненская СОШ» (учитель).
3.Ибрагимовой Антонине Якубовне -  МБОУ «Алпатовская СОШ имени
В.Т. Малиновского» (учитель).
4.Исаевой Мадине Мансуровне -  МБОУ «Новотерская СОШ имени
Э. Хамидова» (учитель).
З.Магомадову Арби Жахотовичу -  МБОУ «Алпатовская СОШ имени
В.Т. Малиновского» (учитель).
6.Мажидовой Сайдат Эльмурзаевне -  МБОУ «Левобережненская СОШ» 
(учитель).
7.Муридовой Раисе Ахмедовне -  МБОУ «Новотерская СОШ имени
Э. Хамидова» (учитель).
8.Мыжидову Магомеду Николаевичу -  МБОУ «Калиновская

12

СОГЬ> (учитель).



9.Тарамовой Залине Султановне -  МБОУ «Левобережненская СОШ» 
(учитель).
Ю.Тепсуркаевой Аминат Мусаевне -  МБОУ «Новотерская НОШ имени 
М. Амаева»» (учитель).

Ножай-Юрговский район
1.Гайсулаеву Юсупу Хасмагомедовичу -  МБОУ «СОШ № 2 имени
Абдуллаева А.А. с. Зандак» (учитель).
2.Джонсуеву Абдуллатипу Абдурохмановичу -  МБОУ «СОШ с. Симсир 
имени Т.Д. Эрсанбиева» (учитель).
3.Магомедовой Падам Сайдхусайновне -  МБОУ «СОШ с. Айти -  Мохк» 
(учитель).
4.Нагаевой Зелихе Мухамедовне -  МБОУ «СОШ имени В.Г. Гайтемиров^ 
с. Замай -  Юрт» (педагог -  психолог).
5.Саралиеву Байтемиру Махчиевичу -  МБОУ «СОШ с. Беной -  Ведено» 
(учитель).
6.Сунчхановой Танжиле Саламбековне -  МБОУ «ООШ с. Ишхой -  Хутор» 
(учитель).
7.Яхиевой Хавани Мингисултановне -  МБОУ «СОШ № 4 с. Ножай -  Юрт» 
(учитель).

Урус-Мартановский район
1 .Ампукаевой Луизе Сайдхасановне - МБОУ «СОШ с. Гехи -  Чу» (учитель).
2.Ахмадову Ибрагиму Муслимовичу -  МБОУ «СОШ № 1 с. Гехи» (учитель).
3.Багашевой Зуре Абдулхамидовне -  МБОУ «СОШ с. Гехи -  Чу» (учитель).
4.Кунтаевой Зине Лечаевне -  МБОУ «СОШ с. Гехи -  Чу» (учитель).
5.Тазбиевой Рукият Вахаевне -  МБОУ «Гимназия № 5 г. Урус -  Мартан» 
(учитель).

Шалинский район
ГИсраилову Абдулгалиму Ахмедовичу -  МБОУ «СОШ с. Белгатой» 
(учитель).

Шатойский район
1 .Висингириевой Тамаре -  МБОУ «СОШ с. Улус -  Керт» (учитель).
2.Матаеву С аид-Х ам зату Саид -  Хасановичу -  МБОУ «СОШ с. У лус-К ерт»  
(учитель).
З.Осмаевой Тамиле Хамзатовне -  МБОУ «СОШ с. Борзой» (учитель).
4.Саидовой Шукран Ахмедовне - МБОУ «СОШ с. Борзой» (учитель). 
5.Эльбукаевой Хаве Увайсовне -  МБОУ «СОШ с. А. Шерипова» (учитель).

Шелковской район 
1 .Адуевой Индире Хусайновне -  МБОУ «Шелковская СОШ № 1» (учитель).
2.Баймуратовой Мизан Ахьятовне - МБОУ «Шелковская СОШ № 1» 
(учитель).
3.Грицаковой Наталье Ивановне - МБОУ «Шелковская СОШ № 1» (учитель).
4.Джайнабизову Абдулле Исаевичу -  МБОУ «Шелковская СОШ № 1» 
(учитель).
5.Джамалдиновой Зуре Шахмедовне -  МБОУ «Лесхозовская ООШ» (учитель).



6.Джимакаевой Майманат Менглибиевне -  МБОУ «Старогладовская СОШ» 
(учитель).
7.Койсултановой Лизан Запировне - МБОУ «Шелковская СОШ № 1» 
(учитель).
8.Сулсановой Лайле Нурадиевне - МБОУ «Шелковская СОШ № 1» (учитель).
9.Тамарчиевой Хеди Дениевне - МБОУ «Шелковская СОШ № 1» (учитель).
10.Шароновой Хаве Судхоевне - МБОУ «Старогладовская СОШ» (учитель). 
П.Эдиловой Тамиле Ильмадиевне -  МБОУ «Шелковская СОШ № 1» 
(учитель).
12.Юсуповой Мизан Шамсутдиновне -  МБОУ «Шелковская СОШ № 1»

И.Б. Байханов

14


